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Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 25-03-21



Pasqyrat financiare te vitit 2020
emri : Dhimiter Vasi PF

NIPT: K81310021J

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
2020 2019

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara o0
Totaii i aktiveve afatshkurtra 18,536,184 17,260,674

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Titwj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra i )
Totali i aktiveve afatgjata 9,633,616

3,001,490

TOTALII AKTIVEVE 28,189,801 20,262,163




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Abktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tfera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te fjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALIIDETYRIMEVE DHE KAPITALIT

24936856 16,831,890

24,936,856 16,831,890

3,252,944 3,430,273
3,252,944 3430273
28,189,801 20,262,163

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne

pasqgyren e pozicionit financiar

Personi Fizik
Dhimiter Vasi
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
emri : Dhimiter Vasi PF

NIPT K81310021J
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
2020 2019

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
e aktiveve afatgjata *
pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgiata
brenda grupit *
ka interesa pjesmarrese
afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit 936,395
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve dECiiiE
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 795,73

i)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rvivieresimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfShirese nga pjesmarrjel

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 795,738 973,067

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminchen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

Personi Fizik

B Dhitfiterjf’asi
BQA/)” 1 \[/@M



Pasqyrat financiare te vitit 2020

emri : Dhimiter Vasi PF

NIPT K81310021J

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruay)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjéte i e ekuivalente me o e fund’

’\ C

Periudha Periudha
2020 2019
6,006,332 2,723,763
-5,711,083 -2,640,168
0 0
0
-301,610 -164,378
124,129 -151,850
316,228
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
-130,491 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
-130,491 -316,228
597,884 830,517

Personi Fizik
Dhimiter Vasi
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DHIMITER VASI

Aktivet Afatgjata Materiale 2020

Gt . Gjendje . Gjendje
Emert t Pak
Nr mertimi Sasia 01.01.2020 Shtesa akesime 31.12.2020
1 |Instalime teknike Makineri/Paisje 4,971,903 7,252,424 0 12,224,327
2 |Koncesione te drejta te ngjashme licenca 1,340,438 0 0 1,340,438
3 | Te tjera AA materiale 1,847,695 0 0 1,847,695
TOTALI 8,160,037 588,385 0 15,412,460
Amortizimi A.A.Materiale 2020
y = : Gjendje 4 Gjendje
Tt
Nr Emertimi Sasia 01.01.2020 Shtesa Pakesime 31.12.2020
1 |Instalime teknike Makineri/Paisje 4,335,195 138,548 0 4,473,743
2 |Koncesione te drejta te ngjashme licenca 647,699 127,341 0 775,040
3 |Te tjera AA materiale 175,653 334,409 0 510,062
TOTALI 5,158,547 600,298 0 5,758,845
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
- . Gjendje . Gjendje
ht
Nr Emertimi Sasia 01.01.2020 Shtesa Pakesime 31.12.2020
1 |Instalime teknike Makineri/Paisje 636,708 7,252.424| 138,548 7,750,584
2 |Koncesione te drejta te ngjashme licenca 692,739 0 127,341 565,398
3 |Te tjera AA materiale 1,672,042 0] 334,409 1,337,633
TOTALI 3,001,490| 7,252,424| 600,298 9,653,615
Administratori

Dhimiter Vasi
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i p&rgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c¢) Shénime t& tjera shpjegeuse

A I Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realiznar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy perindhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e mesatares se ponderuar
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar 1 nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot ¢ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden € amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre 5 % te vleres se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 20 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 20 % ne vit.




B.Pasqyra Financiare e Bilancit

Deri me : 31/12/2020

Aktivet
1

@ ;s W N

Aktivet afatshkurtra

Aktive Monetare

Banka

5121001-UNION BANK

5121002-BKT 2999CLPRCLALLD
5121003-TIRANA BANK

5121004-8KT KREDI

51240001-BKT EUR 403392599

51240002-0TP euro 18081282

Arka

§311001-ARKA NE LEKE

Investime

NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Te tjera Financiare

Té drejta té arkétueshme

Nga akiiviteti i shfrytézimit

411964911-ALKET MANCKA PF

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése
Té tjera

4458-Shteti-TVSh e zbritshme

Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

Léndé e paré dhe mateniale t& konsumueshme
311-Maleriale te para

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie
Produkte t& gatshme

Mallra

351-Mallra

Aktive Biclogjike (Gjé e gjallé né rritie & majméri)
AAGJM te mbajtura pér shitje

Parapagime périnventar

Shpenzime té shtyra

401004-InfoSoft Office SHPK

401013-OFFICE PAPER

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Aktivet Afatgjata

Aktive financiare

Tituj pronésie né njesité ekonomike brenda grupit
Tituj t& huadhénies né njésité ekanomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

213-Instalime teknike; makineri: pajisje

2813-Per instaiims ieknike: makiner; pajise; alj.
Te tjera Instalime dhe pajisie

2188-Te tjera

2818-Per 1 liera AA materials

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Shenime 2020
18,536,184
467,393
440,483
5,342
47,806
215,092
0
70,262
100,381
26,911
26,911
0
0
0
0
787,966
0
0
0
0
787,966
787 966
0
17,280,825
0
0
0
0
17,280,825
17,280,825

9,653,61

o 0o 0o 0o O O © @ 0 O © o o o o

9,433,833
0

509,366
4.971,903
4,462,537
8,924,466
9.100.119
175,653
0



Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

Koncesione patenta.licenca.marka treatare.té dreita dhe aktive
205-Konicesione te drejta te ngjashme licenca te ngjashme

2805-Per koncesion @ te drejta te ngjashme; patenta
Emri i Miré

2901-Per emrin e mire

Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI I AKTIVIT

Detyrimet dhe kapitali

L

@ ~N @ w»
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Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarmjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisg

5121004-BKT KREDI

5121005-0TP 00001870031

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
401015-MEGATEK

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
431-Sigurime Shogerors dhe shendetesore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

444-Tatim mbi fitimin

4457-Shteti-TVSh e paguashme

449-Tatim re burim

Té tjera té& pagueshme

455-Ta drejta dhe delyrime ndaj orlakevs dhe aksionerve

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Detyrime afatgjata

Detyrime afatgjata

Titujt e huamamjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
Té tjera t& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Provizione pér pensionet

Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

0
219,783

554.191
1,340,438

786,247
-334,408
-334,408
0
0
]

28,189,801

Shenime 2020
24,936,856
24,936,856
0
5,992,889
8,581
5,884,308

o o o o o o

114,739
114,739
60,864
30,230

0

30,634
18,768,365
18,758,365
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3,252,944

o o o o oo



Rezerva statutore

Rezerva té fjera

Fitimi i pashpérndaré

108-Fitimi/Humbja e pashperndare

Fitim / Humbja e Vitit

109-Rezultati i ushirimit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

C.Té ardhura dhe shpenzime

Nr.Llog
705

7081
769

Nr.Llog
604

605
607
608
613
615
616
618
626
6271
628
634
641
644
648
657
658
667
669
6811
69

Pérshkrimi

Shitje Mallrash

Qera

Fitim nga kembimet valutore

Pérshkrimi

Blerje energji; avull; uje
Blerje/shpenzime mallrash/sherbimesh
Kancelari

Blerje/shpenzime te tjera

Qira

Mirembaijtje dhe riparime

Sigurime

Te tjera

Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Per blerje

Shpenzime per sherbime bankare
Taksa dhe tarifa vendore

Pagat dhe shperblimet e personelit
Sigurimet shogerore dhe shendetesore
Shpenzime te tjera per personelin
Gjoba dhe demshperblime

Shpenzime te tiera

Shpenzime Int Overdraft

Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore

Amortizimet e aktiveve afatgjata
Tatim mbi fitimin

D Shénime t€ tjera spjegeuse

0

0

2,457,206
2,457,206
795,738
1,050,991
28,189,801

Viera
13,620,800.17
749,139.00
0.00

Viera
249,935.61
5,152,019.10
1,666.67
83,637.00
1,498,278.00
582,442.98
89,476.27
307,770.35
226,372.03
94,722.00
64,678.20
241,915.00
3,081,760.00
607,789.50
61,400.00
1,318.66
186,455.00
301,610.47
0.00
600,297.00
140,657.00

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se
bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel
te mepareshme te konstatuara gjate periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasyrave Financiare

( Aleksander Lama )
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Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( Dhimiter Vasi)
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